
                                                                                                                           
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА  

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

 

             24 квітня 2025 року № 73                                                                                                           
с. Боратин 

 

Про підготовку та проведення мистецького 

Фестивалю «Сценічні візерунки» 

 

 Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Програми 

розвитку культури Боратинської громади на 2024-2028 роки», затвердженої рішенням  

сільської ради від 22.12.2023 № 20/7,  з метою виявлення творчо-обдарованих дітей та молоді, 

залучені жителів громади до участі в аматорському мистецтві, відродження та збереження 

національних традицій рідного краю, культури та історії через образність та багатогранність 

театрального мистецтва, виконавчий комітет сільської ради 

ВИРІШИВ: 

 1.Затвердити Умови проведення мистецького фестивалю «Сценічні візерунки», що 

додається. 

 2.Відділу  культури та молодіжної політики Боратинської сільської ради, відділу освіти 

Боратинської сільської ради: 

  - забезпечити виконання умов проведення фестивалю у межах бюджетних коштів та за 

рахунок інших джерел не заборонених чинним законодавством України; 

       - забезпечити участь творчих колективів закладів культури, освітніх закладів та інших 

творчих колективів в заході відповідно до Графіку. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на в.о. начальника  відділу культури 

та молодіжної політики Боратинської сільської ради Оксану КРАВЧУК. 

 

Сільський голова                                                                                    Сергій ЯРУЧИК 

Оксана Кравчук 

 

 

 



ПОЛОЖЕННЯ  

про мистецький фестиваль «Сценічні візерунки» - 2025 

 

І. Загальні положення 

1.  Це Положення визначає порядок проведення мистецького фестивалю «Сценічні 

візерунки» (надалі – Фестиваль). 

 

2.  Метою проведення Фестивалю є: 

-виявлення творчо-обдарованих дітей та молоді; 

-виявлення та залученість жителів громади, зокрема родинні ансамблі до участі в 

аматорському мистецтві; 

- виявлення та підтримки творчих родин; 

- згуртування поколінь навколо ідеї єднання української нації (презентація проекту «Загублена 

історія у часі» «Родовід від…»),  

- підвищення ролі сім’ї у вихованні підростаючого покоління через традиції та звичаї засобами 

пісні, танцю, музики, живопису, декоративно - ужиткового мистецтва та традиційних ремесел 

тощо. 

-встановлення творчих контактів між учасниками фестивалю; 

-обмін кращим досвідом роботи. 

-популяризація театрального та сценічного мистецтва. 

        3. Організаторами Фестивалю є: 

Відділ культури та молодіжної політики Боратинської сільської ради; 

Відділ освіти Боратинської сільської ради. 

4. Фестиваль проводиться за двома напрямками: 

                     І напрямок - «Свій до Свого по Своє» де заклад культури представляє родинний 

колектив у театральному, концертно-виконавському жанрах (вокальному, хореографічному, 

розмовному, інструментальному, цирковому, оригінальному) або декоративно-ужитковій 

творчості, гастроспадщині. 

1. Учасники Фестивалю - конкурсу виконують один номер. Номери виконуються наживо 

під супровід фонограми (-1) на носіях – флешка або acappella.  

2. Родини представляють свої вироби, унікальні традиційні  страви своєї родини (всі 

матеріали та інструменти необхідно мати з собою). Оформлення виставки робіт 

учасників (вказати у заявці). 

 

                   ІІ напрямок – «Українському роду нема переводу», де освітні заклади громади 

представляють один композиційно завершений номер до 20 хвилин, який має єдину тематику, 



він може складатися із різних музичних, літературних, танцювальних, театральних 

замальовок, який відображатиме змістову та сюжетну лінію та матиме естетичне забарвлення. 

ІІ. Учасники Фестивалю 

1. Для участі у Фестивалі запрошуються жителі Боратинської ТГ: колективи закладів 

освіти, трудові колективи, аматорські театральні колективи. 

 

2. Для участі у Фестивалі учасники поділяються на категорії: 

І - освітні заклади громади; 

ІІ - аматорські родинні  колективи закладів культури; 

ІІІ - трудові родинні колективи. 

ІІІ. Умови проведення Фестивалю 

1. Фестиваль проводиться відповідно до розміщеного оголошення на офіційному сайті 

громади із зазначення дати та часу проведення. 

2. Документи на участь у Фестивалі подаються за тиждень до визначеної дати 

проведення фестивалю на електронну адресу організаційного комітету 

boratyn.culture@gmail.com  

Контактний телефон  +380501762899 (Валентина Зінчук). 

3. Для участі у Фестивалі необхідно подати заявку учасника, де зазначити таку 

інформацію: 

- Назва колективу/закладу; 

- Контактна особа, номер телефону; 

- Назва твору, автор/тематика; 

- Тривалість; 

- Потреба у технічних засобах (проектор, мікрофони, тощо). 

4. Фестиваль проводиться в два тури: 

    І - «Свій до Свого по Своє» 

            ІІ – «Українському роду нема переводу». 

V. Нагородження учасників Фестивалю 

1. Учасники Фестивалю нагороджуються дипломами. 

2. Найкращі мистецькі роботи учасників Фестивалю будуть запропоновані для участі у 

Фестивалі громади.  

VІ. Умови фінансування Фестивалю 

1. Оплата за харчування, проїзд учасників Фестивалю та супроводжуючих осіб 

здійснюється за рахунок відряджаючої сторони.  

 

 


	ВИРІШИВ:
	24 квітня 2025 року № 73


